
9. Grundläggande konstundervisning

Innan du sparar data till KOSKI-tjänsten:

Samtycke
För att föra in studieprestationer i informationsresursen KOSKI krävs alltid elevens, eller för minderåriga elevers del vårdnadshavarens, 
samtycke

Anvisning för att beskriva studier enligt den fördjupade eller allmänna lärokursen i grundläggande konstundervisning som studiepoäng i 
läroplanen i tjänsten eGrunder

Utbildningsanordnaren utarbetar och publicerar en godkänd läroplan i tjänsten eGrunder
För att föra in studieprestationer i informationsresursen KOSKI måste studiepoäng anges för studierna
Anvisningar för läroplansverktyget för grundläggande utbildning och förskoleundervisning (eGrunder)

Ibruktagandet av KOSKI-tjänsten i grundläggande konstundervisning

KOSKI-anvisningar för grundläggande konstundervisning:

Uppgifter om grundläggande konstundervisning i KOSKI-tjänsten

Samtycke

För att föra in studieprestationer i informationsresursen KOSKI krävs alltid elevens, eller för 
minderåriga elevers del vårdnadshavarens, samtycke 

Det samtycke av eleven som avses i 1 mom. ges när undervisningen inleds. Av samtycket ska framgå att det har getts frivilligt och uttryckligen. I fråga 
om barn under 15 år fattas beslut om samtycke och återkallande av det av barnets vårdnadshavare eller någon annan laglig företrädare för barnet. För 
införande av uppgifter om ett minderårigt barn som har fyllt 15 år krävs samtycke av såväl barnet som barnets vårdnadshavare eller någon annan laglig 
företrädare. Ett minderårigt barn som fyllt 15 år eller barnets vårdnadshavare eller någon annan laglig företrädare kan när som helst återkalla samtycket 
genom att meddela detta till Utbildningsstyrelsen, som därefter ska underrätta utbildningsanordnaren om återkallandet. Samtycket ska bevaras 
permanent. Om samtycket återkallas, ska detta antecknas i anslutning till samtycket. ( )9 e §

Innan samtycket ges ska eleven informeras om hur de uppgifter som förts in i informationsresursen får behandlas, lämnas ut och bevaras. Anordnaren 
av grundläggande konstundervisning ska därför före tjänsten tas i bruk planera hur eleverna och vårdnadshavarna informeras om att de bör ge sitt 
samtycke och hur man förvaltar samtyckena.

Utbildningsstyrelsens instruktionsmaterial för utbildningsanordnare för att stödja informationshanteringsprocessen som behövs för att hantera 
samtycken (på finska): https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Koulutuksen%20j%C3%A4rjest%C3%A4j%C3%A4n%20ohje%20taiteen%
20perusopetuksen%20oppilaiden%20suostumusten%20hallinnan%20suunnitteluun.pdf

Modelldokument för att begära samtycke och informera elever eller studerande kan nedladdas (på finska): https://www.oph.fi/fi/palvelut/koski-
tietovaranto

Anvisning för att beskriva studier enligt den fördjupade eller allmänna lärokursen i 
grundläggande konstundervisning som studiepoäng i läroplanen i tjänsten eGrunder

Utbildningsanordnaren utarbetar och publicerar en godkänd läroplan i tjänsten eGrunder

En förutsättning för att föra in studieprestationer i informationsresursen är även att undervisningsanordnaren publicerar en lokal läroplan i 
Utbildningsstyrelsens tjänst eGrunder för varje konstart som anordnaren erbjuder undervisning i och för vilken anordnaren ämnar föra in 
studieprestationer i tjänsten KOSKI. I den lokala läroplanen ska anordnaren även beskriva omfattningen för lärokursen i varje konstart som kalkylerade 
timantal och studiepoäng.

Användning av KOSKI-informationsresursen är möjlig för undervisningsanordnare i och med de ändringar som gjorts i lagen om nationella 
studie- och examensregister och lagen om grundläggande konstundervisning. Lagändringarna trädde i kraft 1.1.2023. Det är frivilligt för 
anordnarna av grundläggande konstundervisning att använda KOSKI-informationsresursen. Användning av tjänsten kan inledas i april 2023, 
men kan även inledas senare.

I KOSKI-informationsresursen är det möjligt att föra in studieprestationer i gemensamma studier och temastudier i den allmänna lärokursen och 
grundstudier och fördjupade studier i den fördjupade lärokursen inom grundläggande konstundervisning i olika konstarter. En 
utbildningsanordnare enligt lagen om grundläggande konstundervisning ska se till att följande uppgifter om elever inom en utbildning som har 
definierats i studiepoäng i  i den lagen förs in i informationsresursen, om utbildningsanordnaren har beslutat att erbjuda införande av 7 a §
uppgifter i informationsresursen för elever som deltar i samma utbildning och eleven  till att uppgifterna förs in utbildningens namn samtycker
och omfattning, datum när utbildningen har inletts och avslutats och bedömningen av kunnandet ( ).9 e §

Se också materialet och inspelningen av webbinariet om grundläggande konstundervisning i KOSKI-tjänsten .här

För hjälp med användningen av KOSKI-informationsresursen samt användarrättigheterna för tjänsterna i Studieinfo, kontakta vid behov koski@o
pintopolku.fi.
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Det är frivilligt för utbildningsanordnare att publicera läroplaner för grundläggande konstundervisning i tjänsten eGrunder. Om en utbildningsanordnare 
som avses i lagen om grundläggande konstundervisning fattar beslut om att göra det möjligt att föra in studieprestationer inom grundläggande 
konstundervisning som ordnas av utbildningsanordnaren i informationsresursen KOSKI, ska utbildningsanordnaren före införandet av uppgifter om 
prestationer föra in en godkänd läroplan för konstarten i tjänsten eGrunder.

Om en utbildningsanordnare som avses i lagen om grundläggande konstundervisning skaffar grundläggande konstundervisning av en annan 
utbildningsanordnare, ett offentligt eller privat samfund eller en stiftelse, godkänner utbildningsanordnaren läroplanen och ansvarar för att de anskaffade 
tjänsterna ordnas enligt lagen om grundläggande konstundervisning. En utbildningsanordnare som skaffar grundläggande konstundervisning fattar även 
beslut om publicering av den godkända läroplanen i tjänsten eGrunder.

Utbildningsanordnaren ska godkänna en läroplan för grundläggande konstundervisning för varje konstart som utbildningsanordnaren erbjuder 
undervisning i, med beaktande av vad som föreskrivs i grunderna för läroplanen för grundläggande konstundervisning. Bedömningen av elevens 
lärande i grundläggande konstundervisning är kompetensbaserad, när elevens studier ordnas utgående från en läroplan som godkänts av 
utbildningsanordnaren och som utarbetats i enlighet med och preciserar grunderna för läroplanen för den fördjupade eller allmänna lärokursen i 
grundläggande konstundervisning. 

Det är fortsättningsvis möjligt att göra upp och publicera en lokal läroplan i tjänsten eGrunder, även om utbildningsanordnaren inte beslutar att göra det 
möjligt att föra in uppgifter om prestationer inom grundläggande konstundervisning som utbildningsanordnaren ordnar eller skaffar i 
informationsresursen Koski. 

Grunderna för läroplanen för den fördjupade lärokursen i grundläggande konstundervisning:
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/taiteenperusopetus/3689874/tiedot

 Grunderna för läroplanen för den allmänna lärokursen i grundläggande konstundervisning:
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/taiteenperusopetus/3689873/tiedot

För att föra in studieprestationer i informationsresursen KOSKI måste studiepoäng anges för 
studierna

Utbildningsnivåerna inom den allmänna lärokursen är gemensamma studier och temastudier. Utbildningsnivåerna inom den fördjupade lärokursen är 
grundstudier och fördjupade studier. Eventuella studier inom konstfostran för småbarn som utbildningsanordnaren fattat beslut om i sin läroplan kan inte 
föras in i informationsresursen Koski.

Om utbildningsanordnaren gör det möjligt att föra in studieprestationer inom grundläggande konstundervisning i informationsresursen Koski, ska de 
kalkylerade omfattningarna för konstartens lärokurs utöver som kalkylerade timantal beskrivas som studiepoäng i läroplanen som publiceras i tjänsten 
eGrunder. Omfattningen hos utbildningsnivåerna inom den fördjupade eller allmänna lärokursen inom konstarten och studiehelheterna som ingår i 
dessa anges i studiepoäng i den lokala läroplanen, så att en elevs arbetsinsats på i genomsnitt 27 timmar motsvarar en studiepoäng (Lag om 

). grundläggande konstundervisning 7 a § Antalen studiepoäng utgår alltså från de kalkylerade timantalen för de fastslagna studienivåerna och 
studiehelheterna i läroplanen som utarbetats och godkänts av utbildningsanordnaren.

Det är möjligt att med elevens, eller vårdnadshavarens/en laglig företrädares samtycke för en minderårig elevs del, föra in uppgifter om prestationer 
inom grundläggande konstundervisning i informationsresursen Koski, så att eleverna och deras vårdnadshavare har tillgång till uppgifterna i tjänsten Min 
Studieinfo. Uppgifter om prestationer inom en studienivå eller studiehelhet som eleven genomfört förs in i informationsresursen Koski med anteckningen 
godkänd. Övriga verbala omdömen om elevens framsteg och utveckling av kunnande under studierna i lärokursen förs inte in i informationsresursen.

Använd anvisningen nedan för att beskriva den kalkylerade omfattningen för studienivåerna och studiehelheterna i den fördjupade och allmänna 
lärokursen i grundläggande konstundervisning som studiepoäng. För hjälp med utarbetandet av den lokala läroplanen för grundläggande 
konstundervisning i enlighet med grunderna för läroplanen kan man vid behov vända sig till enheten Gymnasieutbildning, grundläggande 
konstundervisning och fritt bildningsarbete vid Utbildningsstyrelsen. Kontaktuppgifterna hittar du här: https://www.oph.fi/sv/telefonkatalog

Kalkylerad omfattning i grunderna för läroplanen Motsvarande omfattning i studiepoäng

Allmän lärokurs 500 h 18,5 studiepoäng

varav gemensamma studier 300 h 11,1 studiepoäng

varav temastudier 200 h 7,4 studiepoäng

 

Kalkylerad omfattning i grunderna för läroplanen Motsvarande omfattning i studiepoäng

Fördjupad lärokurs 1 300 h 48,1 studiepoäng

varav grundstudier 800 h 29,6 studiepoäng

varav fördjupade studier 500 h 18,5 studiepoäng

Anvisningar för läroplansverktyget för grundläggande utbildning och förskoleundervisning 
(eGrunder)
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Anvisningar för utbildningsanordnare och avtalsläroanstalter om användarrättigheter som krävs för ibruktagningen av läroplansverktyget i tjänsten 
eGrunder och för publicering av läroplaner finns här:
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/opas/7731172/tiedot?esikatselu

För hjälp med användningen av eGrunder samt användarrättigheterna för tjänsterna i Studieinfo, kontakta vid behov eperusteet@opintopolku.fi.

 

Ibruktagandet av KOSKI-tjänsten i grundläggande konstundervisning 

Anvisningar för Organisationsdata i Tjänstemannens Studieinfos Organisationstjänst

På svenska, sidan 30 - 35: Webbinarier på svenska#Uppgifteromgrundl%C3%A4ggandekonstundervisningiKOSKI-tj%C3%A4nsten22.5.2023
På finska: 1.4 Organisaatiotiedot, käyttöoikeudet ja käyttäjähallinta

Anvisningar till den ansvariga användaren i Studieinfo:
Opintopolun vastuukäyttäjän ohjeet#Anvisningartilldenansvarigaanv%C3%A4ndareniStudieinfo

KOSKI-tjänstens användaradministration och dataskydd:
KOSKI-tjänstens användaradministration och dataskydd
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